Ex his datis, cel. Morveau hanc indagatio-
nem ulterius profecutus est, et pedum quinque
cubicorum aëris atmospherici respirationi homi-
nis pro unius spatii horæ intervientium, vix ma-
gis, quam quartam partem consumi computavit ;
ex digitis cubicis 2160 gas oxygenii revera ex-
plicati, digitos cubicos 1646 compositionem gas
acidi carbonici solum ingredi, reliquos 514 se-

C

met

* Mem de la Société Royale de Médecine, 1783, p. 572.

met adjungere ratione 85 ad 15 gas hydrogenio ad aquæ formationem ; et hinc respiratione hominis fani 240 grana aquæ in horæ spatio, vel quatuor circiter grana temporis minuto formari concludit*.

Nec hæcce computatio ab illa ingeniosi Menzies multum differt : si enim digiti cubici 40 aëris, singula ordinaria inspiratione in pulmones recipiantur, taliumque inspirationum octodecim minuti spatio sint, digiti cubici 720 tunc inspirabuntur, ex his vero, digiti cubici 194.4 e gas oxygenio constant, quod respiratione solum mutatur, et totius aëris inspirati vigesima pars vitiatur, vel, digiti cubici 36 gas acidi carbonici generantur, et ex pulmonibus hominis per minuti spatium rejiciuntur, quos, secundum pondus Trojanum computans, digitis cubicis 51840, vel, libris 3.9697, diei spatio æquales esse comperit. Si nunc computatio cel. Morveau ad idem pondus, et nostram mensurandi methodum reducatur, facile patebit, digitos cubicos 1646 supradictos, gas oxygenii, compositionem gas acidi carbonici ingredientes, 1993 digitis

* An de Chemie, tome vii. p. 72.

digitis cubicis vel, 682 granis nostris æquales esse. Et quoniam centum partes gas acidi carbonici ex partibus 72 gas oxygenii, et 28 carbonii constant, tali conversione horum granorum 682 gas oxygenii, grana 947 gas acidi carbonici, singulâ horâ generari debent, etenim $72 : 28 :: 682 : x = \text{grana } 265$, et $682 + 265 = 947$ grana horæ spatii, quæ quotidie grana 22728 vel, libras 3.9457 æquabunt.

Quoad computationem ingeniosi Morveau de quantitate aquæ dato tempore formatæ, parum sollicitus sum, ex eo quod magis ab hypothese quam experimento, qua saltem scio, adhuc pendere videtur: etsi enim combustionem ceræ, aliquidque carbonio et hydrogenio abundantis, in gas oxygenio, aqua formetur, ejusque quantitas accurate determinari possit, non ita sese res habet, me judice, in respiratione, propter secretionem aquosam, pulmonibus ipsis continue exhalantem. Minime tamen in animo est affirmare, NULLAM aquam sic chemicè formari, sed, quantitatem ejus nullo experimento ob hanc

causam pro certo demonstrari posse, et ergo omnes computationes de hâc re, adhuc solummodo sunt conjecturales, cum, ad combinationem gas oxygenii cum hydrogenio tantum referunt, ullo sine respectu ad vaporem aqueum jam dictum. Si vero computationi admodum ingeniosi Morveau concedere liceat, quantitas aquæ respiratione chemicè formatæ, facile intelligi possit. Nam digiti cubici 514 gas oxygenii, quos compositionem aquæ ingredi computavit, digitis cubicis 622 nostræ mensuræ sunt æquales, vel circiter 213 granis pondere, quoniam digitus cubicus gas oxygenii, partibus grani, .34211 pondere æquatur: Sed centum partes aquæ ex partibus 85 gas oxygenii et 15 hydrogenii conficiuntur; secundum igitur suam computationem, grana 37 gas hydrogenii extricari debent, nam $85 : 15 :: 213 : x = 37$, et $213 + 37 = 250$ grana aquæ omni horâ, quæ quotidie granis 6000 vel, libræ 1.04166 æqualia sunt.

Cel. Crawfordius, experimentum etiam, cum porco Guiennensi in gas oxygenio peregit, non tamen ita accurate, ac illud supra allatum;

aquâ

aquâ, enim pro hydrargyro usus est, sed paulo post horam quantitatem gas acidi carbonici grana 16.08, et illam aquæ 2.82 adæquare comperit*.

Cum in hisce experimentis, gas oxygenium magna ex parte evanuit, ejusque conjunctione cum carbonio et hydrogenio, acidum carbonicum et aqua obtinebantur, hi et plurimi alii, ingeniosi viri, hæc mutationes in pulmonibus ipsis sanguinem subire, et hoc modo, caloricum gas oxygenii, ad calorem animale sustinendum ibi explicari putarunt. Secundum enim notionem ingeniosi Crawfordii, quando sanguis venosus, carbonium suum et hydrogenium amittit, majorem capacitatem ad caloricum recipiendum obtinet, vel, capacitas sanguinis arteriosi est, ad illam sanguinis venosi :: $11\frac{1}{2} : 10$. Neminemque latet, gas acidum carbonicum et aquam, minores habere capacitates quam gas oxygenium; hinc, cum hocce gas, carbonio et hydrogenio in pulmonibus conjungitur, ad acidi carbonici et aquæ formationem, multum

* Exper. and Obser. on Animal Heat, p. 345.

multum caloricum evolvitur; sed pars tantum ejus; hæc, ad statum fluidorum elasticorum elevare sufficit: reliquum, in sanguinem absorbetur, propter majorem capacitatem, quam nunc acquirit. Hinc ad extremas usque corporis partes distribuitur, et, in calorem sensibilem ad temperiem corporis sustentandam expeditur, per absorptionem carbonii et hydrogenii in vasis capillaribus.

Proximus auctor, qui, ad theoriam respirationis considerandam se admovit, est ingeniosus Girtanner*, cujus opinio de hac re multum ad has jam memoratas accedere videtur; hicce vir, uncias sex sanguinis venosi contactui gas oxygenii directo exposuit, et haud longo tempore colorem minii fumebant; thermometer in eo positus, aliquot gradus ascendebat, et ad finem experimenti, sanguinem, plusculum ponderis, quam antea habebat, obtenuisse comperit;—iterum,—sanguine arterioso, in phialam gas azotico repletam, ad medium recepto: et phiala postridie reclusa, gas azoticum, cum
parvula

* Append: to Beddoes on Calculus, &c.

parvula quantitate gas oxygenii, commistum esse inveniebatur; ut flammam per exiguum temporis spatium sustinere posset.

Ex his conclusit, gas oxygenium aëris inspirati, in quatuor partes semet disponere;—unam scilicet, in sanguinem transire, hancque causam esse coloris sui coccinei;—alteram,—materiæ mucosæ, quâ pulmones abundant, sese admiscere, ad acidum carbonicum componendum;—reliquum hydrogenio et carbonio sanguinis venosi in pulmonibus unire, ad acidum etiam carbonicum, aquamque formandum.—Per hanc hypothesin, portio illa gas oxygenii, quæ in sanguinem recipitur, suam capacitatem ad calorem, majorem reddit, dum totum fere caloricum in pulmonibus evolvitur, et tres habet effectus, pars, nempe, in combinationem gas acidi carbonici intrat, altera, ad statum elasticum, aquam tollere requiritur, quodque restat, ad temperiem corporis sustinendam in sanguinem ingreditur.

Quanquam hæcce experimenta sint ingeniosa,

sa, et theoriæ respirationis nunc memorandæ, nonnihil luminis offundant, conclusiones attamen ex illis deductæ nimis hypotheticæ esse videntur.

Tales præcipue sunt opiniones illorum, qui, absorptionem gas oxygenii in sanguinem vel ex toto, vel ex parte negant; talia quoque sunt experimenta, ex quibus hæ opiniones deducuntur. Etsi autem sint multi, qui hæc notiones tenent, plurimi etiam sunt alii, nec parvi nominis, qui longe aliter hæc de re cogitant, inter quos eminent De la Grange, Hafsensfratz, &c. In experimentis Priestlei notatum fuit, sanguinem easdem mutationes æque subire, licet vesica superintectum, ac, cum aëri ipsi expositum. Similia etiam experimenta, eodemque eventu peregit ingeniosus Goodwin, tunicis enim venarum cervicalium animalis vivi nudatis, et gas oxygenio ad illas afflato, statim e colore fusco vel nigricante, sanguinem minii colorem floridum, acquirere observavit.

Hinc hi ingeniosi viri ponunt, gas oxygenium ab aëre inspirato fecerni, per tunicas va-
forum

forum recta in sanguinem transmitti, posteaque in vasis ipsis et non in pulmonibus, tales mutationes, quales jam memoravi, subire putant. Et hic forsan a proposito non alienum erit, opinionem ingeniosi Mayow de hac re memorare, qui jamdudum aliquid ab aëre atmospherico ad vitam sustentandam absorberi putavit, cui nomen, *spiritus-nitro-aereus*, indidit; qui neminem nunc latet, gas oxygenium ipsissimum esse, quod, per distillationem nitratae potassae cum acido sulphurico et aucto calore, tam affatim habetur;—Hæc sua sunt verba: “ Circa respi-
 “ rationis ergo usum affirmare fas fit, nonnihil,
 “ quicquid sit, aëreum ad vitam sustinendam
 “ necessarium, in sanguinis massam transire, et
 “ quidem verisimile est, particulas quasdam in-
 “ dolis nitro-salinæ easque valde subtiles, agiles,
 “ summeque fermentativas ab aëre pulmonum
 “ ministerio secerni, inque cruoris massam
 “ transmitti. Et quidem experimento cum
 “ animalibus variis facto, compertum habeo,
 “ aërem in spatium ex parte circiter decima
 “ quarta minus, quam antea, per animalium
 D “ respirationem

“respirationem redactum esse.” Et talia post experimenta sic concludit.—“Ex dictis certo
 “constat animalia respirando particulas quas-
 “dam vitales, easque elasticas ab aëre exhau-
 “rire; ut minimejam dubitandum sit, aëreum
 “aliquid, ad vitam prorsus necessarium, fan-
 “guinem animalium respirationis ope ingredi*.”

Hinc ingeniosus Chaptal, pulmones ventriculo refert, qui, partes nutrientes e cibo in eum recepto, fecernit, et detinet, inutiles vero expellit, sic etiam pulmones partem vitalem atmosphæræ fecernunt solum et retinent, eamque per sanguinem transmittunt, partes vero inutiles rejiciunt. Hæcce theoria modo sequenti exponi possit.

Sanguis per pulmones transiens, gas oxygenium aëris inspirati dissolvit, femet cum illo conjungit; postea in circuitus ejus decursu hocce gas, statum suum solutum gradatim relinquit, partimque carbonio, ex parte etiam hydrogenio sanguinis se admiscens, aquam, acidumque carbonicum format, quæ ex sanguine

in

* De Sale Nitro, p. 105.—et de Respir. p. 299. et Seq.

in pulmonibus explicantur, et ad fluida elastica tolluntur, ope alicujus partis calorigi, quod, per dissolutionem gas oxygenii necessario extricatur: totum vero calorigum, quod cum oxygenio in sanguinem transmittitur, ad calorem animale sustinendum, in circuitu sanguinis decursu evolvitur, per combinationem oxygenii cum hydrogenio et carbonio sanguinis, et quoniam hæc combinatio in sanguine venoso absolvitur, hic, calorem comparativum minorem, quam sanguis arteriosus habere dicitur; et hoc patet ab experimentis accuratissimis ingeniosi Coleman. Comperit enim, sanguinem venosum etsi duos gradus temperiei altioris, primo habentem, quindecim post minuta, temperiem infra arteriosum per quatuor gradus habuisse*. Color floridus sanguinis arteriosi, per hanc theoriam, e gas oxygenio in eo soluto pendet, dum color nigricans sanguinis venosi, arctam junctionem gas oxygenii cum carbonio et hydrogenio sanguinis pro causa sua agnoscit.

Ad hanc opinionem firmandam, nonnulla pa-

D 2

tent

* Dissertation on Suspended Respiration, p. 45.

tent experimenta: sanguis enim venosus, (secundum experimenta cel. Fourcroy*), cum gas oxygenio commistus, colorem minii floridum statim acquirit; hicce color vero gradatim mutatur, et purpureus evadit, facibus vini haud dissimilis, etiam si sanguis oxygenio constanter objiciatur, cumque eo intime subinde misceatur. Sanguis etiam arteriosus, contactui gas hydrogenii, ulliusve gas nil oxygenii continentis, objectus, colorem faeces vini referentem sibi assumit. Ab hisce experimentis ingeniosus Harsenfratz sibi in animum induxit, opinionem supra memoratam deducere, apud se vero de hac re flatuere, sequens pulcherrimum experimentum fecit, cujus ipsissima verba hic citare oportet:

“ J’ai pris de l’acide muriatique, oxygéné que
 “ j’ai versé dans du sang veineux, et aussitôt
 “ le sang s’est décomposé; il est devenu bien
 “ foncé et presque noir. J’ai versé dans une
 “ même quantité de sang, à-peu-près la même
 “ quantité d’acide muriatique ordinaire, affoi-
 “ blié a-peu-près au même degré où cet acide se
 “ trouve dans l’acide muriatique oxygéné; la co-
 “ leur

* An. de Chim. tome 7. p. 148

“ leur du fang n’a pas variè. J’ai versé la
 “ même quantité d’acide muriatique ordinaire
 “ dans un volume de fang égal au precedent ;
 “ le fang s’est decomposé aufi-tôt, et il a laiffé
 “ précipiter des flocons d’un brun clair qui
 “ n’avoient rien de la couleur noire que le fang
 “ a prise avec l’acide muriatique oxygéné *”—

Cum oxygenium, quod acidum muriaticum
 oxygenatum continet, minorem affinitatem ad
 basin, cui conjungitur, quam gas oxygenium pro
 calorico habet, hydrogenio et carbonio fanguis
 semet adjungere, magis proclive evadit, et
 hinc forsan color, quem fanguis cum acido
 muriatico oxygenato sibi comparat, similis est
 ei, quem, post tempus diuturnius cum gas oxy-
 genio affumeret; et hæcce opinio ulterius firmari
 videtur ab experimento Girtanner, qui, tubos
 vitreos fanguine, ope gas oxygenii florido facto,
 replevit; quos tunc hermetice clausit, et five
 diei, five nocti sic objiciebantur; fanguis in om-
 nibus colorem nigricantem, fæces vini referen-
 tem, sibi assumpfit.

Hic, pauca exempla ex analogia aliarum re-
rum

* An. de Chim. tome ix. p. 268.

rum, in quibus gas oxygenium occupatur ad hanc opinionem haud parum illustrandam, referre liceat. Ab experimentis Fourcroy constat, materiam resinofam e cinchona Sancti Domingo extractam, et aqua bulliente distillata solutam, colorem fuscum, habere, cum vero acido muriatico oxygenato sit commista, colorem rubrum clarissimum acquirere et brevi tempore, flocci ejusdem rubri caloris, imum liquoris petunt;—præterea, si solutio hujusce extracti resinofi, aëri atmospherico sit objecta, gradatim oxygenium absorbet, et superficies ejus haud longo tempore, pelliculâ rubrâ pulchrâ obducitur; sit unc vas solutionem complectens, agitetur, hæcce pellicula præcipitabitur sub forma pulveris rubri, omnes proprietates habentis, materiæ rubræ colorantis, quæ per decoctum obtinetur*. Succus lacteus, (secundum experimenta ejusdem ingeniosi chemici †), Jatrophæ elasticæ, (Linnæi), gummi elasticum sub forma pelliculæ albæ, per ebullitionem

* An. de Chim. tome viii. p. 140.

† Tome xi. p. 225.

tionem in vasis apertis tantum præbet, cum vero gas oxygenio, vel multo citius, quando acido muriatico oxygenato fit objectus, hocce gummi æque paratur, perque contactum aëris infuscum colorem mutatur: Si acido nitrico fit expositum, gas azoticum habetur, dum gas oxygenium hujusce acidi per gummi elasticum absorbetur. Per experimenta etiam cel. Berthollet patet *, pannum ab indigo tinctum, colorem viridem habere, qui, per contactum aëris in cæruleum mutatur; si vero in acido sulphurico diluto solvatur indigo, et cum acido muriatico oxygenato commisceatur, hicce color fubfucus evadit; si denique in solutionem, majore adhuc quantitate, hocce acidum muriaticum affundatur, color redditur albus; sic etiam partes panni vel filorum viridium colerantes, actione acidi muriatici oxygenati, albæ fiunt, postea vero, flavum, fuscum, et denique nigrum fere colorem subeunt, præcipue si temperies parum augeatur, ut oxygenium cum hydrogenio materiæ colorantis commisceatur.

Similes

* An. de Chim. tome vi. p. 219.

Similes subeunt mutationes, partes virides colorantes vegetabilium ex alcohol solutæ ; si enim acido muriatico oxygenato, vel aëris actioni, vel radiis solis, objiciantur, per oxygenii absorptionem, colorem flavum assumunt, per auctam vero temperiem, et evaporationem, profundo-fuscæ evadunt : et materia nigra carbonacea restat.

Plurima etiam alia ejusmodi exempla deduci possunt ; hæc vero sufficiant, et revera nonnihil luminis, opinioni respirationis jam dictæ accendant ; ex his enim intelligi possit, quo modo sanguis venosus cum oxygenio conjunctus, colorem minii pulcherrimum statim acquirit, quando autem contactui ullius gas, nullum oxygenium continentis objiciatur, id, quod solutum jam tenet, cuique color ejus coccineus debetur, gradatim sanguinis massam relinquit, ad semet hydrogenio et carbonio commiscendum, et sic sanguis colorem fuscum adipiscitur ; et quoniam aër eum contingens, nullum novum oxygenium suppeditare potest, hicce color ma-
gis

gis magisque fuscus redditur, donec oxygenium totum dissolutum cum eo jungatur. Hinc quoque ratio reddi possit, quare (in experimentis supra allatis) color floridus, quem sanguis venosus gas oxygenium contingens, sibi comparat, gradatim imminuitur, etsi huicce gas sanguis semper sit expositus, ex eo quod, oxygenium quod absorbet, et per quod colorem minio proprium nanciscitur, carbonio ejus et hydrogenio ad excessum usque jungitur; cumque sanguis hæcce principia renovare nequit, proclivitas ejus, gas oxygenio circumeunti ulterius semet adjungere, diminuitur, et sic colorem suum pristinum, vel, illum fæces vini referentem, denuo recuperat: dum vero sanguis circumfertur, hydrogenium et carbonium perpetuam subeunt renovationem, et hinc cum oxygenio, dum respiratur, sanguis semet conjungere proclivior evadit.

Sunt etiam qui strenue contendunt, irritabilitatem muscutorum ab oxygenii præsentia pendere. Contractionem muscutorum, ab oxygenio aliquatenus oriri, inter medicos, quoad sciam

nunc plerumque convenit; hanc opinionem olim tenebat Mayow, (auctor certe summi nominis) ut ex his verbis patet. “ Quandoquidem
“ enim sanguis arteriosus continuo gurgite, eo-
“ que pleniore, quàm ad cæteras, aut quàm
“ eorum nutritioni sufficit, præsertim in moti-
“ bus violentioribus, ad musculos appellit, li-
“ ceat concludere sanguinem arteriosum nonni-
“ hil ad musculorum contractionem necessarium
“ in transitu suo deponere.” Vires etiam mus-
culorum per nimiam actionem fractæ, animalia
magis ad mortem proclivia reddunt, in data aëris
quantitate, quam si nulla talis vehemens actio an-
tea fuerat: quia tunc plus oxygenii consumunt,
ut docent nunnulla experimenta ingeniosi Bed-
does; hinc oxygenii auxilio, in venas, ut ad
cor perveniat, injecti, vires cito reficiuntur, et
animal quietum redditur; ut sic refert Mayow,
“ Si sanguis arteriosus, qui spiritu-nitro-aëreo
“ (gas oxygenio) imbutus est, ex uno cane, in
“ alterum transmittitur, canis in quem sanguis
“ transfertur, quanquam antea anhelus, et in-
tenfe